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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS INOVACIJŲ AGENTŪROS  

  

ĮSAKYMAS 

DĖL PARTNERIŲ Į LIETUVOS DIRBTINIO INTELEKTO GAMYKLOS KONSORCIUMĄ 

ATRANKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2025 m. birželio 9 Nr. 

Vilnius  

  

  

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. gegužės 21 d. 

protokolu Nr. 19, kuriuo buvo pritarta, kad Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija koordinuotų paraiškos pagal The European High Performance Computing Joint 

Undertaking (EuroHPC JU) kvietimą „Call for selection of hosting entities for acquiring or 

upgrading EuroHPC systems with AI capabilities“ pateikimą iki 2025 m. birželio 30 d. ir 

atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2025 m. birželio 9 d. 

raštą Nr. R3-768-(16.1.1E)2025 „Dėl verslo subjektų atrankos į Lietuvos dirbtinio intelekto 

gamyklos konsorciumą“, kuriuo viešosios įstaigos Inovacijų agentūros paprašyta atlikti verslo 

asociacijų atranką į Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos konsorciumo asocijuotus partnerius, 

siekiant pateikti paraišką The European High Performance Computing Joint Undertaking 

(EuroHPC JU) kvietimui „Call for selection of hosting entities for acquiring or upgrading EuroHPC 

systems with AI capabilities“ iki 2025 m. birželio 30 d., 

T v i r t i n u Partnerių į Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos konsorciumą atrankos 

taisykles (pridedama). 

  

  

Veiklos administravimo departamento direktorius,                          Saulius Merkys 

pavaduojantis direktorių  
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PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2025 m. 

d. įsakymu Nr.   

 

PARTNERIŲ Į LIETUVOS DIRBTINIO INTELEKTO GAMYKLOS KONSORCIUMĄ 

ATRANKOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Partnerių į Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos konsorciumą atrankos taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato tvarką, pagal kurią  viešoji įstaiga Inovacijų agentūrai (toliau – 

Agentūra) atlieka verslo subjektų atranką į Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos konsorciumo 

asocijuotus partnerius, siekiant pateikti paraišką The European High Performance Computing 

Joint Undertaking (EuroHPC JU) kvietimui „Call for selection of hosting entities for acquiring or 

upgrading EuroHPC systems with AI capabilities“ (toliau - EUROHPC2024-CEI-AI-02 kvietimas) 

iki 2025 m. birželio 30 d. Taisyklės yra parengtos atsižvelgiant į EUROHPC2024-CEI-AI-02 

kvietimo dokumentų nuostatas: Call for selection of hosting entities for acquiring or upgrading 

EuroHPC systems with AI capabilities.Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

1.1. Dirbtinio intelekto gamyklos – tai dinamiškos ekosistemos, skatinančios inovacijas, 

bendradarbiavimą ir plėtrą dirbtinio intelekto (DI) srityje. Jos sujungia skaičiavimo galią, 

duomenis ir talentus, kad būtų kuriami pažangiausi dirbtinio intelekto modeliai ir taikomosios 

programos. Jos skatina bendradarbiavimą visoje Europoje, jungdamos superkompiuterių 

centrus, universitetus, mažąsias ir vidutines įmones, pramonės ir finansų subjektus. Dirbtinio 

intelekto gamyklos yra centrai, skatinantys pažangą dirbtinio intelekto taikymo srityse įvairiuose 

sektoriuose, pavyzdžiui, sveikatos, gamybos, klimato, finansų, kosmoso ir kituose. 

1.2. Paraiška – dokumentas, parengtas pagal Taisyklių reikalavimus ir Taisyklių 1 priede 

nurodytą formą, siekiant būti atrinktu partneriu į Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos 

konsorciumą; 

1.3. Pareiškėjas – juridinis asmuo, kuris bus kviečiamas prisidėti prie Projekto 

įgyvendinimo ir atitinkantys Taisyklių II sk. reikalavimus. 

1.4. Projektas – pagal kvietimą EUROHPC2024-CEI-AI-02 pateikta ir patvirtinta paraiška 

(toliau – Projektas). 

1.5. Ministerija – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

2. Atrankos tikslas – vadovaujantis Taisyklių IV skyriuje nustatytais atrankos kriterijais 

atrinkti partnerius, jungtis prie Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos (toliau - LAIF) konsorciumo 

ir prisidėti prie Lietuvos dirbtinio intelekto infrastruktūros kūrimo ir įveiklinimo. 

3. Partneris turės prisidėti prie Projekto įgyvendinimo ir atitikti Taisyklių 2 skyriuje 

nustatytus reikalavimus. 

4. Partnerių atranka vykdoma Taisyklių nustatyta tvarka – konkurso būdu vienu etapu. 

Gautos paraiškos vertinamos Taisyklių IV skyriuje nustatyta tvarka, Pateiktų ir Taisyklių 

IV skyriuje nustatyta tvarka įvertintų paraiškų eiliškumas nustatomas skiriant paraiškai 

vertinimo balus – reitinguojant vadovaujantis Taisyklių 18 punkte nustatyta tvarka. 

5. Atranką vykdo Agentūra. 

6. Agentūra interneto svetainėje www.inovacijuagentura.lt skelbia kvietimą teikti 

paraiškas dėl partnerių atrankos į Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos konsorciumą, kuris 

galioja ne trumpiau nei 5 (penkias) dienas nuo paskelbimo dienos. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJUI 

 

7. Pagal Taisykles paraiškas gali teikti Pareiškėjas, galintis prisidėti prie Projekto veiklos 

ir atitinkantis šiuos reikalavimus: 

7.1. Yra Lietuvos Respublikoje registruota asociacija, arba nacionalinė verslo asociatyvi 

struktūra atitinkanti šiuos reikalavimus: 

https://eurohpc-ju.europa.eu/call-selection-hosting-entities-acquiring-or-upgrading-eurohpc-systems-ai-capabilities-and_en
https://eurohpc-ju.europa.eu/call-selection-hosting-entities-acquiring-or-upgrading-eurohpc-systems-ai-capabilities-and_en
http://www.inovacijuagentura.lt/
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7.1.1. asociacija turi vienyti ne mažiau kaip 30 ūkio subjektų (narių), veikiančių bent 

vienoje iš Sumaniosios specializacijos prioritetų srityse (Sveikatos technologijų ir 

biotechnologijų, Informacinių ryšių technologijų, Naujų gamybos procesų, medžiagų 

ir technologijų); 

7.1.2. nacionalinės verslo asociatyvios struktūros turi vienyti ne mažiau kaip 3 regionines 

ir šakines verslo asociacijas, kurių nariai vykdo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) veiklas; 

7.1.3. asociacija tarp savo narių (Taisyklių 7.1.1 punktas) turi turėti ne mažiau kaip 5 

asociacijos narius, privačius juridinius asmenis, kurių metinė apyvarta už paskutinius 

finansinius metus yra ne mažesnė nei 10 mln. Eur; 

7.1.4. nacionalinės verslo asociatyvios struktūros nariai tarp savo narių (Taisyklių 7.1.2 

punktas) turi turėti ne mažiau kaip 5 savo narius, privačius juridinius asmenis, kurių 

metinė apyvarta už paskutinius finansinius metus yra ne mažesnė nei 10 mln. Eur.  

7.2. Galintis užtikrinti prisidėjimą prie Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos įveiklinimo, 

ekosistemos vystymo ir DI augimo.  

7.3. yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus (toliau – įsipareigojimai). Ši nuostata 

netaikoma, jei pareiškėjas yra įsipareigojęs sumokėti mokesčius, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, ir dėl to yra laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, o pareiškėjo įsiskolinimo suma 

neviršija 50 Eur.   

7.4. galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra pripažintas 

neatliekančiu pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

7.5. yra pateikęs Juridinių asmenų registrui metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat 

metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip tai nustatyta Juridinių asmenų registro 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu 

Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“. 

8.  Pareiškėjas planuodamas darbus įsipareigoja užtikrinti, kad gali įgyvendinti šias 

veiklas: 

8.1. dirbtinio intelekto pasirengimo vertinimas: įmonės skaitmeninės brandos, duomenų 

prieinamumo, narių poreikių ir vidinių pajėgumų įvertinimas.  

8.2. idėjos ir naudojimo atvejų kūrimas: įmonių poreikiams pritaikytų dirbtinio intelekto 

naudojimo atvejų nustatymas.  

8.3. konsultacijos ir strategija: pagalba rengiant dirbtinio intelekto diegimo planus, 

valdymo sistemas ir pokyčių valdymo strategijas.  

8.4. partnerių ir pardavėjų derinimas: asociacijų narių / Lietuvos ir užsienio įmonių 

sujungimas su Lietuvos LAIF, siekiant, parduoti dirbtinio intelekto kūrimo ir pritaikymo paslaugas 

ir sprendimus bei prisidėti prie Lietuvos LAIF įveiklinimo.  

8.5. informacijos sklaida: informacijos dalijimasis įvairiais komunikacijos kanalais, 

renginių organizavimas, hakatonai, kūrybinės dirbtuvės ir kt. 

 

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

 

9. Pareiškėjas, atitinkantis II skyriaus reikalavimus ir siekiantis tapti partneriu Projekte 

Agentūrai elektroniniu paštu paraiskos@inovacijuagentura.lt, iki kvietime nustatyto termino 

pateikia užpildytą paraišką, pagal Taisyklių 1 priede nustatytą formą. Kitais būdais išsiųstos 

paraiškos ar pristatytos po nustatyto termino bus atmetamos ir vertinamos nebus. Su teikiama 

paraiška, pareiškėjas, teikia šiuos dokumentus (priedai negali viršyti daugiau kaip 20 MB, 

pateikiami PDF formatu): 

9.1. Dokumentą (informaciją), įrodantį pareiškėjo dydį (narių skaičių); 

9.2. Sąrašą privačių juridinių asmenų (įmonių)), kurie yra pareiškėjo nariai, arba pareiškėjo 

narių nariai (taikoma nacionalinėms verslo asociatyvioms struktūroms) per pastaruosius 

finansinius metus turėjo metinę apyvartą ne mažesnę kaip 10 mln. eur; 

9.3. Ketinimo protokolas dėl didelio našumo skaičiavimo (HPC) paslaugų naudojimo 

(paraiškos priedas Nr. 1) 

mailto:paraiskos@inovacijuagentura.lt
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9.4. Kiti dokumentai, kurie, pareiškėjo vertinimu, prisideda prie pateiktos paraiškos 

detalizavimo ir pagrindimo.  

10. Paraiškoje pateikiama informacija turi būti paremta pamatuojamais ir patikrinamais 

faktiniais duomenimis. Paraiška ir kiti Taisyklių 10 punkte nurodyti dokumentai turi būti 

pasirašyti pareiškėjo ar jo įgalioto atstovo kvalifikuotu elektroniniu parašu arba elektroninių ryšių 

priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą. 

11. Agentūra gautą paraišką užregistruoja ir paraiškai suteikia unikalų paraiškos kodą 

(toliau – paraiškos kodas) bei ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo paraiškos pateikimo 

dienos pareiškėjui paraiškoje nurodytu elektroninio pašto adresu išsiunčia paraiškos gavimo ir 

registravimo patvirtinimą, kuriame nurodo paraiškos kodą ir paraiškos gavimo datą.  

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

12. Agentūra gautas paraiškas įvertina per 5 (penkias) darbo dienas nuo kvietimo teikti 

paraiškas galiojimo pabaigos. Laikotarpis, nustatytas paraiškų tikslinimui, į šį terminą 

neįskaičiuojamas. 

13. Vertinant paraiškas yra atliekamas pirminis vertinimas ir atitikties atrankos kriterijams 

vertinimas (Taisyklių 2 priedas). 

14. Pirminio vertinimo metu tikrinama ar pareiškėjas atitinka Aprašo 10 p. reikalavimas ir 

ar pateikti visi dokumentai reikalingi tolimesniam projekto vertinimui 

15. Atrankos kriterijai: 

15.1. Pareiškėjo atstovaujama bendruomenė,  jos dydis ir vertė ekosistemai;  

15.2. Pareiškėjo narių skaičius (privačių juridinių asmenų (įmonių)), kurios per 

pastaruosius finansinius metus turėjo metinę apyvartą ne mažesnę kaip 10 mln. Eur.;  

15.3. Paslaugų, įrankių ir veiklų, skirtų padėti verslo įmonėms naudoti, taikyti, 

vystyti dirbtinį intelektą, aprašymo detalumas ir veiklų įvairovė, kuris prisidės prie ekosistemos 

vystymo ir DI augimo;  

15.4. Ketinimų protokole nurodytų potencialiai planuojamų pirkti paslaugų suma iš 

Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos per metus nuo gamyklos atsidarymo dienos  (planas 

pradėti veiklą 2027-2029 m.) .  

15.5. Tuo atveju, jei pareiškėjo pateiktoje paraiškoje yra netikslumų ir (ar) trūkumų ir 

(ar) trūksta dokumentų, Agentūra turi teisę prašyti pareiškėjo patikslinti paraiškoje pateiktą 

informaciją ir (ar) pateikti trūkstamus dokumentus, nustatydama 3 (trijų) darbo dienų terminą 

nuo tokio pareikalavimo pateikimo momento. Trūkstami dokumentai pateikiami, informacija yra 

tikslinama ta apimtimi, kuri yra nurodoma Agentūros prašyme patikslinti paraišką, nekeičiant 

paraiškos turinio. Susirašinėjimas su pareiškėjais vyksta elektroniniu paštu laikant, kad kita 

susirašinėjimo šalis informaciją gavo tada, kaip tai apibrėžta Taisyklių 22 punkte. Jeigu 

pareiškėjas dokumentų, informacijos, duomenų nepatikslina arba pateikti patikslinti dokumentai 

ar duomenys yra nepakankami, paraiška yra atmetama.  

16.  Vertinimas atliekamas užpildant Taisyklių 2 priedą. Atitikties atrankos kriterijams 

vertinimas atliekamas suteikiant balus. 

17. Paraiškų reitingavimas vyksta pagal daugiausiai balų surinkusias paraiškas 

reitinguojant mažėjimo tvarka.  

18.  Paraiškoms, surinkusioms vienodą galutinį vertinimo balų skaičių, pirmenybė 

suteikiama paraiškai, kuri surinko daugiausiai balų pagal 4 Atrankos vertinimo kriterijų 

„Nurodytų potencialiai planuojamų pirkti paslaugų suma iš Lietuvos dirbtinio intelekto gamyklos 

per metus nuo gamyklos atsidarymo dienos per tris metus (planas 2027-2029 m.)“ (toliau – 

atrankos kriterijus 4). Jei surenkamas vienodų balų skaičius pagal šį kriterijų tuomet pirmenybė 

suteikiama paraiškai, kuri buvo pateikta anksčiau. Atrankos kriterijaus 4 vertinime privaloma 

surinkti bent 1 balą., skyrus 0 balų paraiška atmetama.  
19. Sprendimą dėl pasirinkto Projekto partnerio (-ių) priima Agentūra. Apie Agentūros 

sprendimą dėl atrinkto partnerio Pareiškėjai informuojami paraiškoje nurodytu elektroninio pašto 

adresu ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. Laikoma, kad 

Pareiškėjas informaciją iš Agentūros gavo elektroninio laiško išsiuntimo dieną, jei informacija 

elektroniniu paštu išsiųsta Agentūros darbo laiku (darbo dienomis nuo 8:00 val. iki 17:00 val.) 

arba kitą dieną po išsiuntimo dienos, jei informacija elektroniniu paštu išsiųsta po Agentūros 

darbo valandų. 
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20. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo metu dėl 

papildomos informacijos pateikimo reikia kreiptis į kitas institucijas, buvo gautas didelis paraiškų 

skaičius), vertinimo terminas gali būti pratęstas vienasmeniu Agentūros direktoriaus sprendimu. 

Apie naują paraiškų vertinimo terminą Agentūra ne vėliau nei per 3 (tris) darbo dienas, 

skaičiuojamas nuo tokio sprendimo priėmimo momento, informuoja pareiškėjus elektroniniu 

paštu, nurodytu paraiškoje, nurodydama termino pratęsimo priežastis ir naują terminą, per kurį 

paraiška (-os) bus įvertinta (-os). 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Teikdamas paraišką Pareiškėjas sutinka, kad Paraiškoje pateikta informacija, išskyrus 

informaciją, kuri negali būti atskleista teisės aktų nustatyta tvarka, Agentūros gali būti 

viešinama, skelbiant su Taisyklių įgyvendinimu susijusią informaciją, be atskiro Pareiškėjo 

sutikimo. 

22. Paraiškoje pateikti asmens duomenys (veiklas vykdančių asmenų asmens kodai (jeigu 

pagal užsienio valstybės teisės aktus fiziniams asmenims jie nesuteikiami, – gimimo datos), 

pareiškėjų arba jų atstovų vardai, pavardės, adresai, telefono numeriai, elektroninio pašto 

adresai, banko sąskaitų numeriai, yra tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio 1 dalies a ir b punktų nuostatomis ir 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Duomenų subjektų teisės 

įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, 

nustatyta tvarka. 

23. Pasikeitus Taisyklėse nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos teisės 

aktų nuostatos. 

24. Suinteresuotas asmuo, kuriam Agentūros sprendimai kelia tiesiogines neigiamas 

pasekmes ir nesutikdamas su Agentūros jo atžvilgiu priimtais sprendimais, Agentūros veiksmus 

gali apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai, arba Regionų administraciniam teismui 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.
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„Partnerių į Lietuvos dirbtinio intelekto 

gamyklos konsorciumą atrankos taisyklės“ 

atrankos taisyklių 1 priedas 

 

______________________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

____________________________________________________________ 

(teisinė forma, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

PARTNERIO PRISIJUNGTI PRIE LIETUVOS DIRBTINIO INTELEKTO GAMYKLOS 

KONSORCIUMO PARAIŠKOS FORMA 

 

Viešajai įstaigai Inovacijų agentūrai, 

el. p. paraiskos@inovacijuagentura.lt 

  

______________ Nr. ______ 

(data)                              

1. Pareiškėjo duomenys 

1.1. Juridinio asmens pavadinimas   

1.2. Juridinio asmens kodas   

1.3. 
Pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau – PVM) mokėtojo kodas 
  

1.4. Korespondencijos adresas   

1.5. Kontaktinis tel. numeris   

1.6. El. pašto adresas   

1.7. 
Vadovo vardas ir pavardė, 

pareigos 
  

1.8. 

Asociacijos narių, veikiančių 

pagal Mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų (sumaniosios 

specializacijos) prioritetus, 

skaičius arba nacionalinės 

verslo asociatyvios struktūros 

narių vienijančių regionines ir 

šakines verslo asociacijas, 

kurių nariai vykdo mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklas, skaičius     

 (parašyti nurodomo nario juridinį statusą (ar įmonė, 

ar asociacija, ar viešoji įstaiga ir pan.)  

1.9. 

Narių arba nacionalinės verslo 

asociatyvios struktūros narių 

skaičius ( privačių juridinių 

asmenų (įmonių)), kurios per 

  

mailto:paraiskos@inovacijuagentura.lt
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pastaruosius finansinius metus 

turėjo metinę apyvartą ne 

mažesnę kaip 10 mln. EUR. 

1.10. 

Planuojamo finansuoti 

projekto “Lietuvos Dirbtinio 

intelekto gamyklos (AIF)” 

numatomo darbo paketo — 

paslaugų, įrankių ir veiklų, 

skirtų padėti verslo įmonėms 

naudoti, taikyti, vystyti dirbtinį 

intelektą, aprašymas, kurį 

asociaciją galėtų atliepti, 

nurodyta Aprašo II sk. 

 (detalizuoti ir trumpai aprašyti planuojamų teikti 

paslaugų, įrankių bei veiklų susijusių su dirbtinio 

intelekto naudojimu, taikymu, vystymu įmonėse, 

aprašymą. Nurodyti, kaip teikiamos paslaugos, 

įrankiai bei vykdomos veiklos prisidės prie   

ekosistemos vystymo ir DI augimo, iki puslapio 

apimties) 

1.11. 

Bendra suma, eurais, už kurią 

asociacijos nariai ir kitos 

suinteresuotos šalys 

potencialiai naudotųsi Lietuvos 

dirbtinio intelekto gamyklos  

paslaugomis (paraiškos 

priedas Nr. 1). 

  

  

2. Pareiškėjo deklaracija 

2.1. 
Paraiškoje ir su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija 

yra teisinga. 
□ 

2.2. 

Mano atstovaujama asociacija: yra įvykdžiusi įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, mokėjimu pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reguliuojančių įmokų ir mokesčių administravimą, 

nustatyta tvarka (toliau – įsipareigojimai). Ši nuostata netaikoma, jei 

pareiškėjas yra pasirašęs susitarimą su mokesčiu administratoriumi, teisės 

aktų, reguliuojančių įmokų ir mokesčių administravimą, nustatyta tvarka, 

dėl mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, atidėjimo ir dėl to yra 

laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus.  

□ 

2.3. 

Mano atstovaujamai asociacijai nėra iškelta byla dėl bankroto arba 

restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ekonominės 

veiklos arba ji nėra likviduojama, nėra priimtas kreditorių susirinkimo 

nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka, jis 

nepriskiriamas sunkumų patiriančios įmonės kategorijai; 

□ 

2.4. 

Mano atstovaujamos asociacijos vadovas arba jos atstovas, turintis teisę 

asociacijos vardu sudaryti sandorį, buhalteris arba kitas asmuo, turintis 

teisę surašyti ir pasirašyti asociacijos apskaitos dokumentus, neturi 

neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl jų per pastaruosius 5 

metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už 

dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą ar vadovavimą 

jam, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, teroristinį ir su 

teroristine veikla susijusį nusikaltimą, nusikalstamu būdu gauto turto 

legalizavimą, prekybą žmonėmis, vaiko pirkimą arba pardavimą, 

nusikalstamą veiką nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams 

interesams, ekonomikai, verslo tvarkai ar finansų sistemai. 

□ 

2.5. 

Mano atstovaujama asociacija yra pateikusi Juridinių asmenų registrui 

metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų 

patvirtinimo“  

□ 



8 

 

2.6. 
Mano atstovaujama asociacija užtikrina dvigubą tų pačių išlaidų 

finansavimo kontrolę. 
□ 

2.7. 
Sutinku, kad informacija apie paraišką gali būti viešinama skelbiant su 

paraiškos vertinimu susijusią informaciją. 
□ 

2.8. 

Mano atstovaujamai asociacijai nėra pritaikytos tarptautinės sankcijos, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimo įstatymo 9 straipsniu, ir nesu įtrauktas į viešai skelbiamus 

sankcijų sąrašus, nurodytus Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos interneto svetainėje www.urm.lt, ir (arba) į užsieniečių, 

kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį sąrašą, 

skelbiamą Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos interneto svetainėje www.migracija.lt. 

□ 

  

Žinau, kad: 

asmens duomenis Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra (toliau – Agentūra) tvarko ir saugo 10 

(dešimt) metų nuo paskutinio dokumento pagal Aprašą gavimo datos; 

nepateikus paraiškoje prašomos informacijos, asmens duomenų (vardo, pavardės, pareigų, 

telefono numerio, elektroninio pašto adreso ir kitų duomenų, nurodytų paraiškoje), paraiška 

nevertinama ir priimamas sprendimas atmesti paraišką. Nevertinamos paraiškos saugomos 

Agentūroje 1 mėnesį nuo priimto sprendimo atmesti paraišką dienos.  

nenustatytu laiku ir (ar) būdu pateikta paraiška nebus vertinama.  

Esu susipažinęs su: 

informacija, kad Inovacijų agentūra, juridinio asmens kodas 125447177, buveinės adresas: 

J. Balčikonio g. 3, LT-08247 Vilnius, tel. 8 620 75 756, el. paštas info@inovacijuagentura.lt, yra 

duomenų valdytojos. Inovacijų agentūra atrankinių patikrų metu tikrina nurodytos pareiškėjo 

informacijos tikrumą, tvarko asmens duomenis (paraišką pateikusio asmens vardas ir pavardė, 

pareigos, telefono numeris, elektroninio pašto adresas,  vadovo vardas, pavardė, pareigos, 

turima dalyvavimo tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų programose patirtis ir kompetencijos); 

informacija, kad Aprašo nuostatas įgyvendinančios Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

Agentūra duomenis apie pareiškėją (vardą, pavardę, pareigas, telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas, banko sąskaitos numeris, paslaugų suteikimo data), apie vadovą (vardą, 

pavardę, pareigas), apie projekto įgyvendinimo komandos narių (vardus, pavardės, pareigas) 

tikrins duomenų bazėse ir registruose (Juridinių asmenų registre, Lietuvos Respublikos 

registruose ar informacinėse sistemose arba lygiaverčiuose kitos valstybės registruose, jei šios 

informacijos nėra Lietuvos Respublikos registruose, iš kurių būtų suprantama pareiškėjo 

nuosavybės ir kontrolės struktūra ir veiklos pobūdis, Licencijų informacinėje sistemoje, Įmonių 

ir fizinių asmenų bankroto vykdomų procedūrų informacinėje sistemoje, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje https://vrm.lrv.lt/, institucinių sektorių paieškos 

svetainėje, Nekilnojamojo turto registre, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos sankcijų paieškos sistemoje, „Creditinfo“, Valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registre, „Ondato“ ir kituose registruose, informacinėse sistemose) siekdama 

įvertinti paraišką; 

Inovacijų agentūros svetainės www.inovacijuagentura.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“ skelbiama informacija ir man yra aiškus jų turinys; 

https://www.urm.lt/
https://www.migracija.lt/
mailto:info@inovacijuagentura.lt
https://vrm.lrv.lt/
https://www.inovacijuagentura.lt/
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savo (pareiškėjo, kuriam atstovauju), kaip duomenų subjekto, teisėmis, įtvirtintomis 

Reglamente (ES) 2016/679: 

- teise žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 

- teise susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 

- teise reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 

- teise reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“); 

- teise apriboti asmens duomenų tvarkymą; 

- teise pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ar teismui, jei manau 

(manysiu), kad mano asmens duomenys paraiškos vertinimo metu tvarkomi pažeidžiant 

Reglamento (ES) 2016/679 nuostatas;  

informacija, kad Inovacijų agentūra, laikydamosi Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, 

turi teisę teikti tvarkomus asmens duomenis ir jais keistis su Lietuvos Respublikos valstybės 

institucijomis, kurios tvarko asmens duomenis, reikalingus pareiškėjo tinkamumui  įvertinti, 

pareiškėjo pateiktų duomenų teisingumui patikrinti; 

Duomenų apsaugos pareigūnas 

duomenu.apsauga@inovacijuagentura.lt (duomenų valdytojos viešosios įstaigos Inovacijų 

agentūra duomenų apsaugos pareigūno el. pašto adresas); 

Pridedami dokumentai: 

 

1. Dokumentas (informacija), įrodantis pareiškėjo dydį (narių skaičių); 

2. Narių sąrašas (privačių juridinių asmenų (įmonių)), kurios per pastaruosius finansinius 

metus turėjo metinę apyvartą ne mažesnę kaip 10 mln. EUR. 

3. Ketinimo protokolo forma verslo asociacijoms/nacionalinės verslo asociatyvios 

struktūroms dėl didelio našumo skaičiavimo (HPC) paslaugų naudojimo 

paraiškos. priedas Nr. 1. 

 

  

  

______________________                                                _________________ 

(pareigos)                                     (parašas)                                (vardas ir pavardė) 

 
 

 
  

mailto:duomenu.apsauga@inovacijuagentura.lt
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Partnerio prisijungti prie Lietuvos dirbtinio 

intelekto gamyklos konsorciumo paraiškos 

Priedas Nr. 1  

 

 

Ketinimo protokolo dėl didelio našumo skaičiavimo (HPC) paslaugų naudojimo 

 forma 

 
(Asociacijos gali nurodyti įmones nares ar kitas įmones ir pasirašyti protokolą tik savo vardu, 

įsipareigojant per 5 darbo dienas nuo kvietimo pabaigos pateikti papildytą protokolą su įmonių 

atstovų parašais, kitu atveju asociacijos paraiška bus atmesta) 

1. Šalys 

Asociacija: [Asociacijos pavadinimas], įmonės kodas [xxxxxxx], buveinės adresas: [adresas]. 
 1. Narys ar kita įmonė: [Vardas, pavardė / Įmonės pavadinimas] 

 
2. Protokolo tikslas 

Šis ketinimo protokolas išreiškia Nario ar kitos įmonės ketinimą pasinaudoti planuojamo 

Lietuvos dirbtinio intelekto fabriko teikiamomis didelio našumo skaičiavimo (HPC) paslaugomis 

ateityje.  

 
3. Paslaugų aprašymas 

Paslaugos, kuriomis ketinama pasinaudoti, apima: 
 - prieigą prie HPC infrastruktūros; 
 - skaičiavimų vykdymą; 
 - galimą duomenų saugojimą bei apdorojimą; 
 - kitas su HPC naudojimu susijusias paslaugas, kurios bus numatytos paslaugų kataloge. 

 
4. Bendros sąlygos 

Šis protokolas nėra teisiškai įpareigojanti paslaugų teikimo sutartis. 
Konkrečios paslaugų apimtys, kainos, terminai ir kitos sąlygos bus nustatytos atskiru rašytiniu 

susitarimu arba sutartimi. 

 
5. Duomenų naudojimas 

Narys ar kita įmonė sutinka, kad Asociacija ir Inovacijų agentūra gali naudoti šio protokolo 

duomenis viešai. 

 
6. Galiojimas 

Šis protokolas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos. 
Galiojimo terminas: iki sudaroma paslaugų teikimo sutartis arba iki atsisakymo raštu bet 

kurios šalies. 

 
7. Planuojama skirti suma naudotis Lietuvos Dirbtinio intelekto gamyklos 

paslaugomis 

[Įrašyti] 

 

8. Parašai 

 

Asociacija (pareiškėjas) Narys / įmonė (įmonės pavadinimas) 

_____________________________ 
 Vardas, pavardė, parašas 
 Data: ______________________ 

_____________________________ 
 Vardas, pavardė, parašas 
 Data: ______________________ 
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„Partnerių į Lietuvos dirbtinio intelekto 

gamyklos konsorciumą atrankos taisykles“ 

atrankos taisyklių 2 priedas 

 

(Paraiškos vertinimo lentelės forma)  

  

VIEŠOJI ĮSTAIGA INOVACIJŲ AGENTŪRA 

 

 

VERTINIMO LENTELĖ  

  

Pareiškėjo 

pavadinimas 

  

Paraiškos 

pavadinimas 

  

 

 

1. Pirminis vertinimas: 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas  

Kriterijaus vertinimo 

aspektai ir  

paaiškinimai 

  

Mažiausias 

ir 

didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas  

Vertinama informacija 

1.1. Atitikimas 

bendriesiems 

reikalavimams 

Pareiškėjas atitinka II skyriuje 

pateiktus reikalavimus. 

Taip / Ne Vertinama pagal 

informaciją, pateiktą 

paraiškoje ir jos 

prieduose 

 

 

Išvada: 

☐ 

 

Paraiška atitinka pirminio vertinimo 

reikalavimas gali būti vertinami 

atrankos kriterijai. 

Komentaras 

☐ 

 

Paraiška neatitinka pirminio vertinimo 

reikalavimų, siūlyti paraišką atmesti. 

Komentaras 
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2. Atrankos kriterijų vertinimas (vertinama tik tuo atveju jei atitinka pirminio 

vertinimo reikalavimus) 

 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas  

Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

 

 

Mažiausias ir 

didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas  

Vertinama 

informacija 

2.1. Pareiškėjo 

atstovaujama 

bendruomenė,  jos 

dydis ir vertė 

ekosistemai;  

 

Kriterijaus vertinimo aspektai: 

▪ Vienija virš 45 subjektų, 

veikiančių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų (sumaniosios 

specializacijos ) prioritetuose – 

5 balai  

▪ Vienija 40-45 subjektus, 

veikiančius mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų (sumanios 

specializacijos) prioritetuose – 4 

balai  

▪ Vienija 36-40 subjektus, 

veikiančius mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų (sumaniosios 

specializacijos) prioritetuose – 3 

balai  

▪ Vienija 31-36 subjektus, 

veikiančius mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų (sumaniosios 

specializacijos) prioritetuose – 2 

balai  

▪ Vienija 30 subjektų veikiančių 

mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų (sumaniosios 

specializacijos) prioritetuose – 1 

balas  

Arba 

▪ Nacionalinės verslo asociatyvios 

struktūros vienija 7 regionines 

ir šakines verslo asociacijas, 

kurių nariai vykdo mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklas  – 5 balai 

▪ Nacionalinės verslo asociatyvios 

struktūros vienija 6 regionines 

ir šakines verslo asociacijas, 

kurių nariai vykdo mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklas  – 4 balai 

1-5 Vertinama pagal 

informaciją, prieduose 

prie paraiškos 
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▪ Nacionalinės verslo asociatyvios 

struktūros vienija 5 regionines 

ir šakines verslo asociacijas, 

kurių nariai vykdo mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklas  – 3 balas 

▪ Nacionalinės verslo asociatyvios 

struktūros vienija 4 regionines 

ir šakines verslo asociacijas, 

kurių nariai vykdo mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklas  – 2 balai 

▪ Nacionalinės verslo asociatyvios 

struktūros vienija 3 regionines 

ir šakines verslo asociacijas, 

kurių nariai vykdo mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklas  – 1 balas 

 

 

2.2. Pareiškėjo narių 

skaičius (privačių 

juridinių asmenų 

(įmonių)), kurios per 

pastaruosius finansinius 

metus turėjo metinę 

apyvartą ne mažesnę 

kaip 10 mln. Eur. 

Kriterijaus vertinimo aspektai: 

▪ Virš 12 įmonių — 5 balai 

▪ Nuo 10 iki 12 įmonių - 4 balai  

▪ Nuo 8 iki 10 įmonių — 3 balai 

▪ Nuo 6 iki 8 įmonių — 2 balai 

▪ Ne mažiau kaip 5 įmonės — 1 

balas, 

▪  

1-5 

 

 

Vertinama pagal su 

paraiška pateiktą 

priedą 

2.3. Paslaugų, įrankių ir 

veiklų, skirtų padėti 

verslo įmonėms 

naudoti, taikyti, 

vystyti dirbtinį intelektą, 

aprašymo detalumas ir 

veiklų įvairovė, kuris 

prisidės prie 

ekosistemos vystymo ir 

DI augimo. 

 

 

Kriterijaus vertinimui aspektai: 

▪ Aprašyta 5 ir daugiau 

paslaugos, įrankiai, veiklos —  

balai 

▪ Aprašyta 4 paslaugos, įrankiai, 

veiklos — 4 balai 

▪ Aprašytos 3 paslaugos, įrankiai, 

veiklos — 3 balai 

▪ Aprašytos 2 paslaugos, įrankiai, 

veiklos — 2 balai 

▪ Aprašyta 1 paslauga, įrankis, 

veikla – 1 balas 

 

1-5 Vertinama pagal 

paraiškoje pateiktą 

informaciją 

2.4 Nurodytų 

potencialiai planuojamų 

pirkti paslaugų suma iš 

Lietuvos dirbtinio 

intelekto gamyklos per 

metus nuo gamyklos 

atsidarymo dienos per 

tris metus (planas 

2027-2029 m.) .  

 

Kriterijaus vertinimui aspektai: 

Pirkti paslaugos skiriama suma: 

▪ 5 mln. eurų per metus — 5 

balai 

▪ 4 mln. eurų per metus — 4 

balai 

▪ 3 mln. eurų per metus — 3 

balai 

▪ 2 mln. eurų per metus — 2 

balai 

1-5  

Vertinama pagal 

paraiškos priedą 
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▪ 1 mln. per metus – 1 balas 

▪ Mažiau kaip 1 mln. eurų per 

metus – 0 balų*. 

 

*Skyrus 0 balų paraiška atmetama. 

Maksimali galima 

surinkti balų suma 

20 balų 

Minimali galima surinkti 

balų suma 

12 balų 

 

 

  

 

GALUTINĖ VERTINIMO IŠVADA: 

 

Sprendimas: 

☐ 

 

Paraiška atitinka atrankos 

kriterijus ir surinko daugiau nei 

nustatyta privaloma surinkti 

minimali kriterijų suma, 

įtraukiama į reitinguojamų 

pareiškėjų sąrašą. 

 

Komentaras 

☐ 

 

Paraiška nesurinko minimalios 

atrankos kriterijų balų sumos 

siūlyti paraišką atmesti. 

Komentaras 

 

 

 

 

 

__________________   __________ 

 

Vertintojo vardas pavardė   Parašas 


